

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和3年度干田川排水機場発動発電設備更新工事
工事地名	岡山河川事務所管内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年1月	12) 設計年月	令和4年1月
2) 事務所名	岡山河川事務所 防災情報課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4075010003	14) 単価適用年月	2022年2月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年2月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	360日間 自 令和4年3月15日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	吉井川	22) 処分費等	10,300
		23) 公告日	令和4年1月16日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	令和3年度干田川排水機場発動発電設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		78,200,000				
電源設備		式	1		78,200,000				
発電設備		式	1		78,200,000				
発電機	200kVA オープン型 ラジエータ式 電気始動型	基	2	17,900,000	35,800,000			単-1号	
排気消音器	85dB(A)	組	2	1,000,000	2,000,000			単-2号	
排風消音ダクト	85dB(A) 排風ダクト 排風フード含む	組	2	7,700,000	15,400,000			単-3号	
NO.1発電機盤	屋内自立型	面	1	6,500,000	6,500,000			単-4号	
NO.2発電機盤	屋内自立型	面	1	6,500,000	6,500,000			単-5号	
始動用直流電源盤	屋内自立型 蓄電池含む	面	2	5,500,000	11,000,000			単-6号	
コントロールパネル設定変更	(商用・発電)(新館)	式	1		1,000,000			内-1号	
機器単体費		式	1		78,200,000				
電気設備		式	1		6,664,842				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度干田川排水機場発動発電設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電源設備工		式	1		6,527,842				
発電設備設置工		式	1		2,682,800				
発動発電設備設置	200kVA×2 オープン型 ラジエータ式 電気始動型	式	1		2,682,800			内-2号	
配管・配線工		式	1		2,211,292				
屋内配線 (ピット)	CVT 200mm <sup>2</sup>	m	81	12,580	1,018,980			単-7号	
屋内配線 (ピット)	CV 5.5mm <sup>2</sup> -3c	m	21	1,189	24,969			単-8号	
屋内配線 (ピット)	CV 5.5mm <sup>2</sup> -2c	m	35	1,110	38,850			単-9号	
屋内配線 (ピット)	CV 3.5mm <sup>2</sup> -3c	m	38	1,102	41,876			単-10号	
屋内配線 (ピット)	CV 3.5mm <sup>2</sup> -2c	m	23	1,050	24,150			単-11号	
屋内配線 (ピット)	CVV 1.25mm <sup>2</sup> -20c	m	57	1,419	80,883			単-12号	
屋内配線 (ピット)	CVV 1.25mm <sup>2</sup> -10c	m	20	1,166	23,320			単-13号	
屋内配線 (ピット)	CVV-S 1.25mm <sup>2</sup> -10c	m	28	1,273	35,644			単-14号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度干田川排水機場発動発電設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋内配線 (管内)	CV 3.5mm2-3c	m	2	1,328	2,656			単-15号	
端末処理材	CVT 200mm2	組	8	20,000	160,000			単-16号	
屋内配管 (露出)	G28	m	2	2,937	5,874			単-17号	
配管用炭素鋼管	SGP(白)200A	m	74	8,363	618,862			単-18号	
配管用炭素鋼管	SGP(白)15A	m	72	340	24,480			単-19号	
仕切弁(ダクタイル鉄)	15A	個	3	9,160	27,480			単-20号	
フレキシブル継手	15A L300	本	6	10,700	64,200			単-21号	
フランジ	JIS 10k 200A	枚	6	2,730	16,380			単-22号	
フランジ	JIS 10k 15A	枚	12	224	2,688			単-23号	
発電設備撤去工		式	1		1,140,000				
発動発電設備撤去(不使用)	200kVA ×2 オープン型 ラジエータ式 空気始動型	式	1		1,140,000			内-3号	
配管・配線撤去工		式	1		493,750				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度干田川排水機場発動発電設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CV 200mm2-3c	m	82	2,253	184,746			単-24号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CV 14mm2-3c	m	21	450.5	9,460			単-25号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CV 3.5mm2-3c	m	77	450.5	34,688			単-26号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CV 3.5mm2-2c	m	23	450.5	10,361			単-27号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 3.5mm2-2c	m	46	450.5	20,723			単-28号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-30c	m	23	860	19,780			単-29号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-20c	m	29	860	24,940			単-30号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-10c	m	78	450.5	35,139			単-31号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-3c	m	44	450.5	19,822			単-32号	
屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV-S 2mm2-10c	m	29	450.5	13,064			単-33号	
屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CV 3.5mm2-3c	m	4	563.1	2,252			単-34号	
屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CVV 3.5mm2-2c	m	3	563.1	1,689			単-35号	

# 設計内訳書

工事名	令和3年度干田川排水機場発動発電設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CVV 2mm2-30c	m	2	1,024	2,048			単-36号	
屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CVV 2mm2-3c	m	6	563.1	3,378			単-37号	
屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G54	m	2	1,792	3,584			単-38号	
屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G36	m	2	1,219	2,438			単-39号	
屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G28	m	2	1,219	2,438			単-40号	
屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G22	m	6	716.7	4,300			単-41号	
現場発生品運搬(電気)	金属くず運搬処分	式	1		98,900			内-4号	
工場製品輸送工		式	1		137,000				
輸送工		式	1		137,000				
輸送(電気)	機器輸送費	式	1		137,000			内-5号	
直接工事費		式	1		6,664,842				
共通仮設費		式	1		563,075				

# 設計内訳書

工事名	令和3年度干田川排水機場発動発電設備更新工事 (当初)					事業区分	電気通信設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	電気設備(機器単体)	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費		式	1		1,075				
技術管理費		式	1		1,075				
電気通信施設DB <sup>7</sup> ^{-}作成費		式	1		1,075				内-6号
共通仮設費 (率計上)		式	1		562,000				
純工事費		式	1		7,227,917				
現場管理費		式	1		2,800,000				
機器間接費		式	1		6,692,000				
技術者間接費		式	1		358,000				
機器管理費		式	1		6,334,000				
工事原価		式	1		16,719,917				
一般管理費等		式	1		3,290,083				
工事価格		式	1		98,210,000				















# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一1号	発電機	200kVA オープン型 ラジエータ式 電気始動型	単位	基	数量			
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	発電機	200kVA オープン型 ラジエータ式 電気始動型	基	1	17,900,000	17,900,000		17,900,000
	計							17,900,000
	単価							17,900,000 円/基

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一2号	排気消音器	85dB(A)	単位	組	数量			
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	排気消音器	85dB(A)	組	1	1,000,000	1,000,000		1,000,000
	計							1,000,000
	単価							1,000,000 円/組

# 1次単価表

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-3号	排風消音ダクト	85dB(A) 排風ダクト 排風フード含む	単位	組	数量	1	単価	7,700,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排風消音ダクト		85dB(A) 排風ダクト 排風フード含む	組	1	7,700,000	7,700,000		
計						7,700,000		
単価						7,700,000	円/組	

						単価使用年月	2022. 2	
						歩掛使用年月	2022. 2	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単-4号	NO.1発電機盤	屋内自立型	単位	面	数量	1	単価	6,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
NO.1発電機盤		屋内自立型	面	1	6,500,000	6,500,000		
計						6,500,000		
単価						6,500,000	円/面	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-5号	NO.2発電機盤	屋内自立型	単位	面	数量		1	単価	6,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
NO.2発電機盤		屋内自立型	面	1	6,500,000	6,500,000			
計						6,500,000			
単価						6,500,000	円/面		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-6号	始動用直流電源盤	屋内自立型 蓄電池含む	単位	面	数量		1	単価	5,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
始動用直流電源盤		屋内自立型 蓄電池含む	面	1	5,500,000	5,500,000			
計						5,500,000			
単価						5,500,000	円/面		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一7号	屋内配線 (ビッド)	CVT 200mm2	単位	m	数量		1	単価	12,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 60mm以下 新設						WE114000	
			m	1	4,505	4,505		単一 44号	
CVTケーブル (トリプルレックスケーブル)		600V CVT200mm2						WE500700	
			m	1	8,069	8,069		単一 45号	
計							12,574		
単価							12,580	円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単一8号	屋内配線 (ビッド)	CV 5.5mm2-3c	単位	m	数量		1	単価	1,189
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設						WE114000	
			m	1	900.9	900.9		単一 46号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 3心						WE500500	
			m	1	288	288		単一 47号	
計							1,188.9		
単価							1,189	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-9号	屋内配線 (ビッド)	CV 5.5mm2-2c	単位	m	数量		1	単価	1,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設						WE114000	
			m	1	900.9	900.9		単- 46号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 5.5mm2 2心						WE500500	
			m	1	209	209		単- 48号	
計							1,109.9		
単価							1,110	円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-10号	屋内配線 (ビッド)	CV 3.5mm2-3c	単位	m	数量		1	単価	1,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設						WE114000	
			m	1	900.9	900.9		単- 46号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心						WE500500	
			m	1	201	201		単- 49号	
計							1,101.9		
単価							1,102	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-11号	屋内配線 (ビッド)	CV 3.5mm2-2c	単位	m	数量		1	単価	1,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設						WE114000	
			m	1	900.9	900.9		単- 46号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心						WE500500	
			m	1	149	149		単- 50号	
計							1,049.9		
単価							1,050	円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-12号	屋内配線 (ビッド)	CVV 1.25mm2-20c	単位	m	数量		1	単価	1,419
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設						WE114000	
			m	1	900.9	900.9		単- 46号	
CVVケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 1.25mm2 20心						WE501200	
			m	1	518	518		単- 51号	
計							1,418.9		
単価							1,419	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-13号	屋内配線 (ビッド)	CVV 1.25mm2-10c	単位	m	数量		1	単価	1,166
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設						WE114000	
			m	1	900.9	900.9		単一 46号	
CVVケーブル (制御用絶縁電線)		CVV 1.25mm2 10心						WE501200	
			m	1	265	265		単一 52号	
計							1,165.9		
単価							1,166	円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-14号	屋内配線 (ビッド)	CVV-S 1.25mm2-10c	単位	m	数量		1	単価	1,273
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 新設						WE114000	
			m	1	900.9	900.9		単一 46号	
CVV-Sケーブル (しゃへい付制御電線)		CVV-S 1.25mm2 銅テープ 10心						WE501300	
			m	1	372	372		単一 53号	
計							1,272.9		
単価							1,273	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-15号	屋内配線 (管内)	CV 3.5mm2-3c	単位	m	数量	1	単価	1,328
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,127	1,127	WE114000 単- 54号	
CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 3心	m	1	201	201	WE500500 単- 49号	
計						1,328		
単価						1,328	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-16号	端末処理材	CVT 200mm2	単位	組	数量	1	単価	20,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
端末処理材		CVT 200mm2	組	1	20,000	20,000		
計						20,000		
単価						20,000	円/組	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-17号	屋内配管 (露出)	G28	単位	m	数量		1	単価	2,937
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	2,437	2,437	WE111100 単- 55号		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 28 15%	m	1	500	500	WE505200 単- 56号		
計						2,937			
単価						2,937	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-18号	配管用炭素鋼管	SGP(白)200A	単位	m	数量		1	単価	8,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ガス管 (SGP)		白ねじ無し管200A 0%	m	1	8,363	8,363	WE530100 単- 57号		
計						8,363			
単価						8,363	円/m		

# 1 次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-19号	配管用炭素鋼管	SGP(白)15A	単位	m	数量	1	単価	340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガス管 (SGP)		白ねじ無し管15A 0%	m	1	340	340	WE530100 単- 58号	
計						340		
単価						340	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-20号	仕切弁(ダクタイル鉄)	15A	単位	個	数量	1	単価	9,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仕切弁(ダクタイル鉄)		15A	個	1	9,160	9,160		
計						9,160		
単価						9,160	円/個	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一21号	フレキシブル継手	15A L300	単位	本	数量		単価	10,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	燃料可とう管 15A用	15A用	本	1	10,700	10,700		
	計					10,700		
	単価					10,700	円/本	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単一22号	フランジ	JIS 10k 200A	単位	枚	数量		単価	2,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フランジ	JIS 10k 200A	枚	1	2,730	2,730		
	計					2,730		
	単価					2,730	円/枚	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-23号	フランチ	JIS 10k 15A	単位	枚	数量		単価	
						1		224
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
フランチ		JIS 10k 15A	枚	1	224	224		
計						224		
単価						224	円/枚	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-24号	屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CV 200mm2-3c	単位	m	数量		単価	
						1		2,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 60mm以下 撤去(不使用)	m	1	2,253	2,253	WE114000 単一 60号	
計						2,253		
単価						2,253	円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-25号	屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CV 14mm2-3c	単位	m	数量		1	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	450.5	450.5	WE114000 単一 61号		
計						450.5			
単価						450.5	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-26号	屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CV 3.5mm2-3c	単位	m	数量		1	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	450.5	450.5	WE114000 単一 61号		
計						450.5			
単価						450.5	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-27号	屋内配線撤去 (不使用) (ビッド)	CV 3.5mm2-2c	単位	m	数量		1	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)						WE114000	
			m	1	450.5	450.5		単一 61号	
	計					450.5			
	単価					450.5		円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-28号	屋内配線撤去 (不使用) (ビッド)	CVV 3.5mm2-2c	単位	m	数量		1	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)						WE114000	
			m	1	450.5	450.5		単一 61号	
	計					450.5			
	単価					450.5		円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-29号	屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-30c	単位	m	数量		1	単価	860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)						WE114000	
			m	1	860	860		単一 62号	
	計					860			
	単価					860		円/m	

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-30号	屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-20c	単位	m	数量		1	単価	860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)						WE114000	
			m	1	860	860		単一 62号	
	計					860			
	単価					860		円/m	

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-31号	屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-10c	単位	m	数量		1	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	450.5	450.5	WE114000 単一 61号		
計						450.5			
単価						450.5	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-32号	屋内配線撤去 (不使用)(ビッド)	CVV 2mm2-3c	単位	m	数量		1	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ビッド配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	450.5	450.5	WE114000 単一 61号		
計						450.5			
単価						450.5	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-33号	屋内配線撤去 (不使用)(ヒット)	CVV-S 2mm2-10c	単位	m	数量		1	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		ヒット配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	450.5	450.5	WE114000 単一 61号		
計						450.5			
単価						450.5	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-34号	屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CV 3.5mm2-3c	単位	m	数量		1	単価	563.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563.1	563.1	WE114000 単一 63号		
計						563.1			
単価						563.1	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-35号	屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CVV 3.5mm2-2c	単位	m	数量		1	単価	563.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563.1	563.1	WE114000 単一 63号		
計						563.1			
単価						563.1	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-36号	屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CVV 2mm2-30c	単位	m	数量		1	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	m	1	1,024	1,024	WE114000 単一 64号		
計						1,024			
単価						1,024	円/m		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-37号	屋内配線撤去 (不使用)(管内)	CVV 2mm2-3c	単位	m	数量		1	単価	563.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	563.1	563.1	WE114000 単一 63号		
計						563.1			
単価						563.1	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-38号	屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G54	単位	m	数量		1	単価	1,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ 留め 2m未満 補正なし	m	1	1,792	1,792	WE111100 単一 65号		
計						1,792			
単価						1,792	円/m		

# 1次単価表

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-39号	屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G36	単位	m	数量		1	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,219	1,219	WE111100	単- 66号	
計						1,219			
単価						1,219	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-40号	屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G28	単位	m	数量		1	単価	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	1,219	1,219	WE111100	単- 66号	
計						1,219			
単価						1,219	円/m		

# 1次単価表

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一41号	屋内配管撤去 (不使用)(露出)	G22	単位	m	数量	1	単価	716.7
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	m	1	716.7	716.7	WE111100 単一 67号		
計					716.7			
単価					716.7	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-42号	発動発電設備据付	200kVA×2 オープン型 ラジエータ式 電気始動型	単位	式	数量	1	単価	2,234,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術員		人	16.15	22,575	364,586		
	電工		人	39.95	20,475	817,976		
	機械工		人	23.8	24,570	584,766		
	配管工		人	13.6	20,475	278,460		
	普通作業員		人	10.2	18,375	187,425		
	諸雑費（まるめ）		式	1		787		
	計					2,234,000		
	単価					2,234,000	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一43号	発動発電設備調整	200kVA×2 オープン型 ラジエータ式 電気始動型	単位	式	数量	1	単価	448,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	5.95	33,495	199,295		
電気通信技術員			人	11.05	22,575	249,453		
諸雑費 (まるめ)			式	1		52		
計						448,800		
単価						448,800	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-44号	ケーブル及び電線配線	ヒット配線 60mm以下 新設	単位	m	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	22	20,475	450,450			
諸雑費（まるめ）			式	1		50			
計						450,500			
単価						4,505	円/m		

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-45号	CVTケーブル（トリプルレックスケーブル）	600V CVT200mm2	単位	m	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
トリプルレックス架橋ポリ絶縁シースケーブル		600V（CVT）200mm2	m	1	8,069	8,069			
計						8,069			
単価						8,069	円/m		

# 参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-46号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 20mm以下 新設	単位	m	数量		単価
						100	900.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.4	20,475	90,090	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						90,090	
単価						900.9	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-47号	CVケーブル（600V架橋ポリケーブル）	600V CV 5.5mm2 3心	単位	m	数量		単価
						1	288
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）5.5mm2 3心	m	1	288	288	
計						288	
単価						288	円/m

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-48号	CVケーブル（600V架橋ポリケ- ーブル）	600V CV 5.5mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	209
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ- ースケ-ブル		600V（CV）5.5mm2 2心	m	1	209	209		
計						209		
単価						209	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-49号	CVケーブル（600V架橋ポリケ- ーブル）	600V CV 3.5mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	201
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシ- ースケ-ブル		600V（CV）3.5mm2 3心	m	1	201	201		
計						201		
単価						201	円/m	

# 参考資料 (1)

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-50号	CVケーブル (600V架橋ポリケーブル)	600V CV 3.5mm <sup>2</sup> 2心	単位	m	数量		1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V (CV) 3.5mm <sup>2</sup> 2心	m	1	149	149			
計						149			
単価						149	円/m		

							単価使用年月	2022. 2	
							歩掛使用年月	2022. 2	
							労務調整係数	1.000-00000002000	
単-51号	CVVケーブル (制御用絶縁電線)	CVV 1.25mm <sup>2</sup> 20心	単位	m	数量		1	単価	518
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		CVV 1.25mm <sup>2</sup> 20心	m	1	518	518			
計						518			
単価						518	円/m		

# 参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-52号	CVVケーブル（制御用絶縁電線）	CVV 1.25mm <sup>2</sup> 10心	単位	m	数量	1	単価	265
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御用ビニル絶縁ビニルシースケーブル		CVV 1.25mm <sup>2</sup> 10心	m	1	265	265		
計						265		
単価						265	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-53号	CVV-Sケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1.25mm <sup>2</sup> 銅テープ 10心	単位	m	数量	1	単価	372
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S銅テープ1.25mm <sup>2</sup> 10心	m	1	372	372		
計						372		
単価						372	円/m	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-54号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,127
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	5.5	20,475	112,612		
	諸雑費（まるめ）		式	1		88		
	計					112,700		
	単価					1,127	円/m	

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-55号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価	2,437
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電工		人	11.9	20,475	243,652		
	諸雑費（まるめ）		式	1		48		
	計					243,700		
	単価					2,437	円/m	

# 参考資料（1）

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-56号	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量			単価
						1		500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	435.7	435		
附属品費 15%			式	1		65		
計						500		
単価						500	円/m	

							単価使用年月	2022. 2
							歩掛使用年月	2022. 2
							労務調整係数	1.000-00000002000
単-57号	ガス管（SGP）	白ねじ無し管200A 0%	単位	m	数量			単価
						100		8,363
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐溝状腐食電縫鋼管		白ねじ無し管 200A	本	18.181	46,000	836,326		
計						836,326		
単価						8,363	円/m	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2022. 2
歩掛使用年月	2022. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-59号	発動発電設備撤去(不使用)	200kVA ×2 オープン型 ラジエータ式 空気始動型	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,140,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
電工			人	8.075	20,475	165,335			
機械工			人	19.975	24,570	490,785			
配管工			人	11.9	20,475	243,652			
普通作業員			人	6.8	18,375	124,950			
電気通信技術員			人	5.1	22,575	115,132			
諸雑費(まるめ)			式	1		146			
計						1,140,000			
単価						1,140,000		円/式	

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-60号	ケーブル及び電線配線	ビット配線 60mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		
					100	単価	2,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	11	20,475	225,225	
諸雑費(まるめ)			式	1		75	
計						225,300	
単価						2,253	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-61号	ケーブル及び電線配線	ビット配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		
					100	単価	450.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.2	20,475	45,045	
諸雑費(まるめ)			式	1		5	
計						45,050	
単価						450.5	円/m

# 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-62号	ケーブル及び電線配線	ビッド配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
						100	860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	4.2	20,475	85,995	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						86,000	
単価						860	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-63号	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量		単価
						100	563.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	20,475	56,306	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						56,310	
単価						563.1	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-64号	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	20,475	102,375	
諸雑費(まるめ)			式	1		25	
計						102,400	
単価						1,024	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-65号	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	単価 1,792
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.75	20,475	179,156	
諸雑費(まるめ)			式	1		44	
計						179,200	
単価						1,792	円/m

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-66号	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	1,219
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.95	20,475	121,826	
諸雑費（まるめ）			式	1		74	
計						121,900	
単価						1,219	円/m

						単価使用年月	2022. 2
						歩掛使用年月	2022. 2
						労務調整係数	1.000-00000002000
単-67号	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 撤去(不使用) クリップ留め 2m未満 補正なし	単位	m	数量	100	716.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	3.5	20,475	71,662	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						71,670	
単価						716.7	円/m

# 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-68号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費			t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円/t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 2 2022. 2 1.000-00000002000	
単-69号	輸送費（電気）	137000円/台	単位	台	数量	1	単価	137,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	137,000	137,000		
計						137,000		
単価						137,000	円/台	

